TERESINA - PIQuarta-feira, 18 de agosto de 2004 - Nº 155

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Item II do Contrato n.º 002/2004

CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

CONTRATADA(S): VOLKSWAGEM DO BRASIL LTDA., CNJP/MF nº 59.104.422/

001-50

ORIGEM: N.º 5177/2003 e CONCORRÊNCIA N.º 005/SSP-PI/2003

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO REAPARELHAMENTO

DAS FROTAS DE VIATURAS DAS POLÍCIAS CIVIL E MILITAR;

FONTE DE RECURSOS: 110 E 100. ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52 –

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. CLASSIFICAÇÃO

PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093, PROVENIENTES DO CONVÊNIO SENASP/

MJ N.º 028/2003, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E O DO ESTADO

DO PIAUÍ.

VALIDADE: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DA SUA ASSINATURA

ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA

ESTABELECIDAS NA PROPOSTA DA(S) CONTRATADA(S);

VALOR: R$ 646.000,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL REAIS)

DATA DE ASSINATURA: 09/08/2004

Teresina, 13 de agosto de 2004

BEL. MENANDRO PEDRO LOPES DA LUZ
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P. 11543

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n.º 016/2004

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA

ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

CONTRATADA(S): JET LTDA, EMPRESA INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº

06.833.008/0001-15

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.º 001/2004

PROCESSO: N.º 029/2004

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O Estado do Piauí, através da sua Secretaria da Fazenda, torna público, a suspensão

das seguintes licitações, por motivo de interesse público.

“ Concorrência nº 002/2004

Objeto: aquisição de equipamentos de informática destinados à   Secretaria da

Fazenda do Estado do Piauí.

Data da abertura:21/09/2004"

“ Concorrência nº 003/2004

Objeto: aquisição de veículos automotores quatro rodas, destinados à Secretaria

da Fazenda do Estado do Piauí e à Procuradoria do Estado do Piauí.

Data da abertura: 27/09/2004"

Publique-se.

 Em 17 de agosto de 2004

                                     Antônio Rodrigues de Sousa Neto

                                      SECRETÁRIO DA FAZENDA

RESULTADO DA FASE HABILITATÓRIA
(após recurso)

Tomada de Preços nº 004/2004

O Estado do Piauí, através da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, em cumprimento

ao disposto no § 1º do art. 109 da lei nº 8.666/93, torna público o resultado da fase

habilitatória (após recurso), referente à Tomada de Preços nº 004/2004, cujo objetivo

constitui a contratação de empresa especializada, para a locação (com instalação) de 31

(trinta e uma) máquinas fotocopiadoras, com manutenção, conservação e reposição de

peças e 03 (três) máquinas para serviços de cópias. A CPL decidiu, após analise dos

recursos: Empresas habilitadas:  Focus Comercio, Representações e Serviços Ltda;

Microserv Com. e Serv.  Ltda; Comercial Equip Ltda; Copy Systems Sistemas Gráficos

Ltda; Empresas inabilitadas:  Power Máquinas Com. e Repr. Ltda (não apresentou

documento comprobatório do seu cadastramento no Cadastro Geral de Fornecedores
– CGF da Secretaria da Administração, ou de que requereu o cadastramento até o

terceiro dia anterior a data do recebimento dos envelopes contendo os documentos de

habilitação e proposta comercial.

Publique-se:

                                         Teresina, 17 de agosto de 2004.

       Antônio Rodrigues de Sousa Neto

        SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P. 11550